Пояснения к бухгалтерской отчётности ООО «ЛОВЕЧ» за 2025 год
Раздел 1. Общие сведения о юрлице и его деятельности
Полное наименование Общество с ограниченной ответственностью «ЛОВЕЧ»
Сокращенное наименование ООО «ЛОВЕЧ»
ОГРН 1096234004415
ИНН 6234068830
КПП 623401001
Юридический адрес 390013, Рязанская обл., г. Рязань, пл. Димитрова, д. 4, помещ. 21

Учет ОС ведется упрощенным способом согласно пункту 3 ФСБУ 6/2020. Запасы оцениваются по
фактической себестоимости без создания резерва под обесценение.
Раздел 3. Расшифровка основных средств
Стоимость
первоначальная
Амортизация
накопленная
Балансовая
стоимость
Увеличение
стоимости
Начисление
амортизации
Уменьшение
стоимости
Списание
амортизации
(износа)
Стоимость
первоначальная
Амортизация
накопленная
Балансовая
стоимость
Ограждение из нержавеющей стали,
000000038
110 755,00 56 526,24 54 228,76 5 514,84 110 755,00 62 041,08 48 713,92
Транспортное средство FST 180
Автомобиль грузопассажирский
1 092 599,73 1 092 599,73 1 092 599,73 1 092 599,73
Система вентиляции 438 942,98 382 412,59 56 530,39 39 903,82 438 942,98 422 316,41 16 626,57
Система кондиционирования 241 738,93 210 606,04 31 132,89 21 976,17 241 738,93 232 582,21 9 156,72
Газовая блочно-модульная котельная 10 175 720,77 3 664 386,70 6 511 334,07 338 251,08 10 175 720,77 4 002 637,78 6 173 082,99
Лифт ЛП-0401БМЭ на 3 ост. 1 328 764,30 1 328 764,30 1 328 764,30 1 328 764,30
Сцена со стеклянным покрытием
d=3000мм.H=300мм
210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00
Световое и звуковое оснащение 3 691 248,00 3 691 248,00 3 691 248,00 3 691 248,00
Здание лит. Б назначение нежилое
S=253,0 кв.м
42 372,88 31 443,69 10 929,19 2 017,68 42 372,88 33 461,37 8 911,51
Здание лит. В назначение нежилое
S=101,7 кв.м
39 136,85 29 041,46 10 095,39 1 863,72 39 136,85 30 905,18 8 231,67
Земельный участок с кадастровым
номером 62:29:0070042:27*
1 035 267,80 1 035 267,80 1 035 267,80 1 035 267,80
Земельный участок с кадастровым
номером 62:29:0070042:27
299 846,20 299 846,20 299 846,20 299 846,20
Нежилое помещение Н1, лит. А
назначение - нежилое
7 100 325,42 3 569 249,94 3 531 075,48 229 042,68 7 100 325,42 3 798 292,62 3 302 032,80
Стирально-отжимная машина FS23
(23F001212PT.101251
485 756,19 485 756,19 485 756,19 485 756,19
Итого 26 292 475,05 14 752 034,88 11 540 440,17 638 569,99 26 292 475,05 15 390 604,87 10 901 870,18
Основное средство На 31.12.2024г За 2025г На 31.12.2025г
В строке упрощенного баланса 1150 «Материальные оборотные активы» указана цифра 10 902
(округление до целого).
Раздел 4. Расшифровка финансовых и других оборотых активов
Наименование
показателя
на 31 декабря
2024 (тыс. руб.)
Изменения за период за
минусом ДЗ, поступившей и
погашенной в 2025 году (тыс.
руб.)
на 31 декабря
2025 (тыс. руб.)
поступило списано
Краткосрочная ДЗ 2 622 655   3 277